
FJORD DU SAGUENAY
"AU COEUR DE L'HIVER"

8 jours / 7 nuits

VOTRE VOYAGE
MULTI-ACTIVITÉS



Lorsque dès le début d’hiver la
neige enfouit sous une épaisse
couche lacs et forêts de la région
du Saguenay, c’est toute une
communauté qui traverse la
saison dans une relative
autarcie. 

Les Saguenéens, ravis de faire
découvrir les beautés de leur
nature hivernale, accueillent les
voyageurs avec la bonhommie qui
les caractérise. 

À motoneige, en traîneau à chiens
ou chaussés de raquettes, vous
parcourrez les paysages
chimériques qui enlacent le
majestueux fjord du Saguenay
que surplombe le Parc National
des Monts-Valin. 

Du haut des falaises, la vue sur
les eaux prises par les glaces,
serpentant du Lac Saint-Jean au
fleuve Saint-Laurent, s'étend à
l’infini. 

La nuit tombée, un parterre
d’étoiles se découvre dans
l’immensité d’un ciel d’une pureté
absolue. Laissez-vous porter par
la musique québécoise, profitez
de la soirée autour d’un feu de
camp, apprenez les techniques
ancestrales de la pêche blanche… 

Une expérience inoubliable
de découverte et de partage
au pays de l’hiver.
Mattias, Parcours Canada



Les points forts

Votre itinéraire

Votre hébergement

Les tarifs 2023-2024

Les informations complémentaires

Nous contacter

à bien garder en tête !

en 8 jours 

avec vue sur le fjord

avec ou sans vols

avec ou sans vols

Saviez-vous que cet
itinéraire était proposé

avec ou sans vol ?1
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Une région incroyable
à l’enneigement 
ex-cep-tion-nel

Le fjord du Saguenay est l’une des
merveilles naturelles les plus
spectaculaires du Canada. Pris par
les glaces tout au long de l’hiver,
saupoudré par près de 3m50 de
neige annuellement, il offre un
décor de rêve aux amateurs de
grandes étendues hivernales.

Un écrin de confort
aux vrais accents

traditionnels
La Pourvoirie du Cap au Leste,
juchée sur les hauteurs, offre une
atmosphère chaleureuse. Ses
confortables chalets s’intègrent
parfaitement, sa piscine et son
sauna donnant sur le fjord
promettent des moments de
détente dans un cadre sublime. 

Une communauté
chaleureuse avec une

culture unique 
Isolée par les neiges une grande
partie de l’année, la communauté
du Saguenay vous accueille en son
sein. Votre rencontre avec ses
membres hauts en couleurs vous
laissera des souvenirs
impérissables. 

De nombreuses
activités pour ne rien

manquer de l'hiver
Guidées par des professionnels
locaux, nos excursions en
motoneige, traîneau à chiens,
raquettes, survie en forêt et
glissade vous promettent des
moments de communion avec la
nature, dans le respect des
traditions locales.
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Plongez tout entier dans l’hiver québécois
en prenant part à une activité inoubliable :
une balade en traîneau à chiens.

Déjeuner dans un refuge de trappeur. 

Pour ceux qui le souhaitent, tracez une
ligne de lumière dans l’obscurité de la nuit
Saguenéenne en participant à une marche
aux flambeaux.

JOUR 4 : MARDI
FJORD DU SAGUENAY

PETIT-DÉJEUNER, DÉJEUNER ET DÎNER

Vous suivrez aujourd’hui le cours du Saint-
Laurent jusqu’à la ville de Québec, capitale
politique de la province et unique ville
fortifiée d’Amérique du Nord. 

Continuation en direction d’une érablière
pour une visite et un repas traditionnel de
cabane à sucre. 

Puis route vers le nord-est pour atteindre
la région du Saguenay. 

Installation pour 5 nuits à la Pourvoirie du
Cap au Leste qui offre une vue imprenable
sur le fjord. 

JOUR 2 : DIMANCHE
MONTRÉAL / QUÉBEC / SAGUENAY

PETIT-DÉJEUNER, DÉJEUNER ET DÎNER

JOUR 1 : SAMEDI 
ARRIVÉE À MONTRÉAL

Après avoir survolé les étendues
blanches qui s’étirent sans discontinuer
depuis l’Atlantique, votre avion entame
sa descente vers Montréal.

Accueil à l’aéroport puis transfert à
l’hôtel et fin de journée libre pour
découvrir la capitale économique et
culturelle du Québec.

NOTE : l’ordre de ces journées d’activités à Cap au Leste est sujet à changement sans préavis, de même que
les activités nocturnes optionnelles

SÉJOUR - MULTI-ACTIVITÉS HIVER - 2023

JOUR 3 : LUNDI
FJORD DU SAGUENAY

Vous explorerez aujourd’hui ses
environs au guidon de votre motoneige,
mode de transport traditionnel de nos
régions nordiques (70 km env.). Le
déjeuner au village de Ste-Rose-du-
Nord sera l’occasion d’une nouvelle
rencontre passionnante. 

Soirée feu de camp à la belle étoile sur
cet immense domaine.
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SÉJOUR - MULTI-ACTIVITÉS HIVER - 2023

JOUR 5 : MERCREDI
FJORD DU SAGUENAY

Découverte des Monts-Valin, qui  
offrent le spectacle féérique d’une
vallée aux conifères si chargés de neige
qu’elle a été nommée Vallée des
Fantômes (120 km env.). 

Déjeuner avec une superbe vue. Retour
à l’auberge. 

Balade en raquette le matin, guidée par un
spécialiste de l’interprétation de la nature. 

Après le déjeuner, on vous attend près du
Lac Louise, pour un après-midi sur le
thème de la survie en forêt durant l’hiver.
On vous expliquera comment pêcher sous
la glace, faire un feu sur la neige et un abri,
l’igloo typique du sud du Québec.

L’ultime soirée sera festive et animée par
vos guides dans une ambiance Pur Québec.

JOUR 6 : JEUDI
FJIORD DU SAGUENAY

PETIT-DÉJEUNER, DÉJEUNER ET DÎNER

JOUR 7 : VENDREDI
SAGUENAY / QUÉBEC

Votre séjour au sein de la communauté
du Saguenay, univers à part au cœur de
l’hiver, s’achève aujourd’hui. Mais, il
reste de belles choses à découvrir dans
la ville de Québec vers laquelle vous
ramène votre bus ce matin. 

Arrêt aux célèbres Chutes
Montmorency, 30 mètres plus hautes
que les chutes du Niagara ! 

Le déjeuner et le reste de la journée
sont libres.

Selon l’horaire de vol, vous prendrez la
route en direction de l’aéroport de
Montréal.  

Vol de retour.

JOUR 8 : SAMEDI
QUÉBEC / MONTRÉAL

VOS HÔTELS OU SIMILAIRES

Montréal centre-ville : Hôtel Delta****
Fjord du Saguenay : Pourvoirie du Cap au
Leste**** (normes de classification des
pourvoiries du Québec)
Vieux Québec : Hôtel Manoir Victoria****
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Construits dans la plus pure tradition
québécoise en bois équarri avec des matériaux
anciens, tous les bâtiments ont vue sur le fjord
ou sur la forêt. 

VOTRE HÉBERGEMENT
Cap au Leste

Perchée au sommet du majestueux Fjord du Saguenay, la
pourvoirie du Cap au Leste est un véritable havre de paix et de
beauté sauvage.

Situés à l'aplomb du fjord, les hébergements sont répartis sur
cinq chalets bâtis le long de la falaise afin que chacun offre
toujours une vue époustouflante sur le fjord. 

Un chalet principal avec restaurant, bistro-bar, grande
terrasse panoramique, piscine de relaxation et sauna domine
l’ensemble des cinq chalets répartis sur le territoire.

Ces chalets s’intègrent superbement
dans cet environnement montagneux
et offrent confort et atmosphère
chaleureuse. Les chambres n’ont pas
de télévision ni de téléphone afin de
vous permettre de profiter de la
nature et des joies de l’hiver. Le Wifi
est accessible gratuitement à
l’auberge principale.
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CHAMBRE STANDARD EN CHALET 
Trois chalets à proximité de l’auberge principale
et un chalet en contre-bas, comptent un salon
commun avec poêle à bois et 6 à 9 chambres
standards pour 2 à 4 personnes maximum,
composées d’un lit double plus un lit simple ou 2
lits superposés. Toutes les chambres sont
équipées d’une salle de bain privée avec douche. 

CHAMBRE DELUXE EN CHALET
Deux chalets à mi-pente de l’auberge principale
comptent 6 chambres supérieures vue fjord
pour 2 à 4 personnes maximum. Garnis d’un
balcon commun sur les façades face au fjord,
ces chalets abritent des chambres spacieuses,
équipées d’un lit double au quel s’ajoutent 2 lits
simples pour les occupations triple ou quad.
Toutes les chambres sont équipées d’une salle
de bain privée avec douche. Avec la chambre
Deluxe, c’est l’assurance d’une vue sur le fjord.

CHALET PRIVÉ
Les derniers nés de la pourvoirie, ces petits
chalets individuels tout en bois, de style
forestier/campagnard façon Québec avec vue
panoramique sur le fjord sauront vous séduire.
Un lit Queen, un petit coin salon avec poêle à
bois, une jolie salle de bain, douche vitrée et
lavabo de style moderne viennent parfaire
l’ensemble de cet habitat à l’intimité assurée. 

LES CHAMBRES
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SÉJOUR - MULTI-ACTIVITÉS 2 MCL - 2023

TARIFS HIVER 2024 - OPTION 1
VOLS PARIS - MONTRÉAL INCLUS   /     1 JOUR DE MOTONEIGE

*Prix brut par personne adulte en occupation double et moto duo (commissionnable)
** Chambre triple et quad : réduction par adulte (2 lits seulement dans les hôtels)
*** Enfants et Ados : réduction par enfant partageant la chambre des parents (base 2 enfants maximum dans la chambre de 2
adultes)
Note : Les réductions ado/enfant ne s'appliquent que lorsqu'il partage la chambre de 2 adultes
La commission est calculée sur le montant final du dossier,

SUPPLÉMENTS - PRIX BRUTS 

INFORMATIONS SUR LES VOLS INCLUS DANS LE CIRCUIT
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Réduction
Enfant -12 

ans***

Prix* 
2MCL

13 janv. 24

27 janv. 24

 03 fév. 24

 10 fév. 24

 17 fév. 24

 24 fév. 24

02 mar. 24

09 mar. 24

 20 janv. 24

 27 janv. 24

 03 fév. 24

 10 fév. 24

 17 fév. 24

 24 fév. 24

 02 mar. 24

 09 mar. 24

 16 mar. 24

2290€

2390€

2390€

2490€

2590€

2590€
2490€

2390€

2390€

50€

50€

50€

60€

60€

60€

60€
50€

50€

70€

70€

70€

85€

85€

85€
85€

70€

70€

570€

570€

570€

595€

595€

595€
595€

570€

570€

240€

240€

240€

270€

270€

270€
270€
240€

240€

450€

450€

450€

450€

450€

450€

450€

500€
500€

Départ de 
Paris

Retour de
Montréal

Réduction
triple**

Réduction
quad**

Réduction Ado
12 à 17 ans***

Réduction
Hors Vol

390€

240€

340€

350€

445€

250€

390€

350€

pour une occupation par 1 adulte et 1 enfant/ado

par chambre, maximum 4 personnes (1 lit double et 2 ou 3 lits simples)

par petit chalet 1 chambre maximum 2 personnes (lit queen)

par personne (2 jours de motoneige)
*non disponible en occupation twin (2 lits)

Haute saison - Départs : 03 fév, 10 fév, 17 fév et 24 fév 2024

Chambre single

Chambre de luxe

Chalet privé**

Motoneige solo

Options Basse saison Haute saison Informations complémentaires

SÉJOUR - MULTI-ACTIVITÉS 2 MCL - 2023

VOLS PARIS - MONTRÉAL INCLUS   /   2 JOURS DE MOTONEIGE

20 janv. 24

*Prix brut par personne adulte en occupation double et moto duo (commissionnable)
** Chambre triple et quad : réduction par adulte (2 lits seulement dans les hôtels)
*** Enfants et Ados : réduction par enfant partageant la chambre des parents (base 2 enfants maximum dans la chambre de 2
adultes)
Note : Les réductions ado/enfant ne s'appliquent que lorsqu'il partage la chambre de 2 adultes
La commission est calculée sur le montant final du dossier,

SUPPLÉMENTS - PRIX BRUTS 

INFORMATIONS SUR LES VOLS INCLUS DANS LE CIRCUIT

Départ
Retour

Exceptions - Retour 5 janv et 9 mars 

AC 875 : Départ 9:55 / Arrivée 11:45

AC 874 : Départ 18:15 / Arrivée 7:20 +1 
AC 870 : Départ 20:50 / Arrivée 9:45 +1

AIR 
CANADA
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INFORMATIONS
COMPLÉMENTAIRES

Pour la pratique de la motoneige, sont requis : 
être âgé de plus de 21 ans pour louer et conduire la
motoneige
un permis de conduire valide et une carte de crédit
internationale à avoir sur soi
être âgé de 12 ans et plus pour être passager et que les
pieds touchent le marchepied
remplir sur place un formulaire d'acceptation des
risques et un questionnaire médical 

LE PRIX COMPREND LE PRIX NE COMPREND PAS

Vol direct Paris – Montréal inclus ou sans vol suivant
votre libre choix
Taxes de carburant et aéroport incluses, si vol inclus
Accueil aéroport et transfert groupé J1 si choix de forfait
vol inclus
Les transferts regroupés aller-retour
Montréal/Québec/Cap au Leste : J2–J7-J8
Tous les repas du petit déjeuner J2 au petit déjeuner J7
et petit déjeuner J8 inclus
2 nuits en hébergement 4*: 1 nuit à Montréal et 1 nuit
dans la région de Québec (occupation double)
5 nuits en pourvoirie en pleine nature avec sauna et
piscine
La visite d’une érablière et déjeuner typique dans une
cabane à sucre
2 jrs guidés de motoneige duo (2 pers./moto),
motoneige Bombardier GT 600 ACE, (6 à 7 h incluant
briefing, lunch)
Caution 0$ sur les motoneiges en cas d’accident
Un guide professionnel de motoneige pour maximum 7
motoneiges, équipé d’une trousse de 1er soins et d’une
équipement de survie
Essence et assurance responsabilité civile
Équipement motoneige : casque, veste et salopette
grand froid, mitaines (moufles), cagoule et bottes
Une journée de traîneau à chiens à 2 pers./ traîneau (5 à
6h incluant briefing, préparation attelages, lunch, retrait
des attelages etc.)
Excursions en raquettes
1 accès piscine et sauna durant le séjour
Apprentissage survie en forêt et démonstration pêche
blanche
Activités offertes sur place: glissade, street hockey, feu
de camp, randonnée au flambeau, soirée cabane à sucre
Un accompagnateur tout au long du séjour
Des guides locaux afin d’encadrer chacune des activités,
pendant le jour et en soirée
Les taxes canadiennes (incluant les taxes hébergement
et frais de service)

Les déjeuners du J1, J7, J8 et les diners des J7 et J8
Le supplément moto solo si inscription d’une
personne seule ou un groupe en nombre impair
Les activités optionnelles
Les dépenses personnelles et boissons (autres que le
thé ou le café régulier toujours inclus avec les repas
inclus)
Le port des bagages
• Le pourboire aux guides et aux chauffeurs (il est
d’usage de prévoir la somme d’environ $6-10 par
personne et par jour pour le guide-accompagnateur et
$4 pour le chauffeur par journée de transfert)
Les assurances personnelles (médical et rapatriement)
Le rapatriement de la motoneige à la base de départ
en cas de bris responsables l’immobilisant ou
d’abandon
Les transferts aéroport/ hôtel Montréal J1 et Centre
ville de Montréal/aéroport J8 dans le cas où les vols ne
sont pas inclus

ACTIVITÉS OPTIONNELLES

Excursion nocturne en motoneige (2h - min 4
personnes)
Visite guidée à pied de la ville de Québec (2h - min
4personnes)
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+1 514 373 1934

info@parcourscanada.com

Parcours Canada

Parcours Canada
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https://www.facebook.com/ParcoursCanada/?locale=fr_CA
https://www.instagram.com/parcourscanada/?hl=fr

